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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 

Dolar/TL 18.4'teki tarihi zirvesine neredeyse her gün sınırlı yükselişlerle yaklaşırken piyasalarda 
bugün ABD istihdam verileri izlenecek. 

Asya borsaları bugün açıklanacak ABD istihdam verileri öncesinde faiz artırımı beklentilerinin 

artmasıyla dalgalı seyrederken dolar kuvvetli seyrini sürdürdü. Emtia fiyatları, Çin'de koronavirüs 

önlemlerinin artırılmasıyla dün sert düştü. 

Bugün açıklanacak ABD tarım dışı istihdam verilerine ilişkin beklentiler, geçen ay istihdamın 

285,000 arttığı ve işsizlik oranının %3.5 seviyesinde seyrettiği yönünde. 

Tarım dışı istihdamın beklentilerden hızlı artması ABD Merkez Bankası'nın (Fed) faiz artırımlarına 

agresif devam etmesi gerektiğine işaret edebilir. Bu seviyede açıklandığı takdirde veri, doları 

destekleyerek tahvillerde satışı teşvik edeceği için yatırımcı iştahını düşürebilir. 

Vadeli kontratlar Fed'in Eylül'deki para politikası toplantısında 75 baz puan faiz artırmasına %75 

olasılık verirken bu rakam bir gün önce %69 seviyesindeydi.  

Doları başlıca altı para birimi karşısında ölçen dolar endeksi 20 yılın zirvesi olan 109.55 seviyesine 

yakın işlem gördü. 

Dolar/TL, TCMB'nin faiz indirimi sonrası 17.97 seviyesinden bu hafta en yüksek 18.23 seviyesine 

kadar çıktı. TL faiz indiriminden beri dolar karşısında %1.43 değer kaybetmiş oldu. TL'deki değer 

kaybı, günlük olarak faiz indirim günü hariç %0.1-0.2 gibi genellikte sınırlı düzeyde kalıyor.  

Birikimli olarak bakıldığında ise TL, Nisan sonundan beri %18.5, yılbaşından beri %27.7, son bir 

yılda ise %54 değer kaybetti. TL geçen yıl da %40'ın üzerinde değer kaybı yaşamıştı. 

TCMB bankaların kredilerinin istediği alanlara yönlendirilmesi, döviz hesaplarının TL'ye dönmesi 

için zorunlu karşılık, tahvil tutma zorunlukları gibi adımlara yöneliyor. Bu şekilde döviz dengesi 

üzerindeki kontrolünü artırarak cari fazla verilmesi hedefini hızlandırmaya çalışan TCMB, hedefe 

ulaşılmasını engelleyecek ya da geciktirecek alanlarda da genel olarak cezalandırıcı 

düzenlemelere gidiyor. 

TCMB dün de mevduatın TL kısmı %50'nin altında olan bankaların ayırdıkları ilgili yabancı para 

mevduat zorunlu karşılığı üzerinden yıllık %3 komisyon alınmasına kadar verdi.  

Döviz piyasasının işleyişini kamu kontrollü olarak tanımlanırken, son dönemde tahvil ve kredi 

piyasalarında da kamunun kontrolünü belirgin şekilde artıracak adımlar atıldığına dikkat çekiliyor.  

Bugün iç piyasada Ticaret Bakanlığı Ağustos öncü dış ticaret verileri takip edilecek. Orta Vadeli 

Program'ın (OVP) da kısa sürede açıklanması bekleniyor. 



Asya borsaları bugün açıklanacak ABD istihdam verileri öncesinde faiz artırımı beklentilerinin 

artmasıyla dalgalı seyrederken dolar kuvvetli seyrini sürdürdü. Emtia fiyatları, Çin'de koronavirüs 

önlemlerinin artırılmasıyla dün sert düştü. 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi bugün yatay seyretse de yedi 

haftanın en zayıf performansını kaydetmeye hazırlandı. Merkez bankalarının faiz artıracağı 

beklentisi riskli yatırımlara iştahı düşürürken endeks bu seviyede işlem görmeye devam ederse 

haftalık bazda %3 gerilemiş olacak. 

Japonya'nın Nikkei endeksi ve Çin lokomotif hisseleri yatay seyretti, Hong Kong'un Hang Seng 

endeksi %0.2 gerilerken Güney Kore'nin büyük şirketleri %0.5 prim elde etti.  

Yatırımcılar, bugün açıklanacak ABD tarım dışı istihdam verilerini izleyecek. Beklentiler, geçen ay 

istihdamın 285,000 arttığı ve işsizlik oranının %3.5 seviyesinde seyrettiği yönünde.  

Bugün açıklanacak verinin istihdamın beklentilerden daha hızlı arttığını göstermesi, ABD Merkez 

Bankası'nın (Fed) faiz artırımlarına agresif devam etmesi gerektiğine işaret edebilir. Bu seviyede 

açıklandığı takdirde veri, doları destekleyerek tahvillerde satışı teşvik edeceği için yatırımcı 

iştahını düşürebilir. 

Vadeli kontratlar Fed'in Eylül'deki para politikası toplantısında 75 baz puan faiz artırmasına %75 

olasılık verirken bu rakam bir gün önce %69 seviyesindeydi.  

Çin'in güneyinde yer alan ve teknoloji merkezi olarak görülen Shenzen kentinde dün kısıtlamalar 

sıkılaştırılmış, Sichuan eyaletinin başkenti Chengdu'daysa 21.2 milyon kişi tecrit uygulamalarına 

tabi tutulmuştu.  

 

PARİTELER 

➢ USD/TL 

Yükseliş eğilimini sürdüren Dolar/TL'de ılımlı hareketlerin sürdüğünü izliyoruz. Bugün küresel 

piyasaların tüm ilgisi Ağustos ayını yansıtacak tarım dışı istihdamda olacak. Piyasa beklentisi 

verinin 300 bin seviyesinde gelmesi yönünde. Bununla birlikte ABD işsizlik oranı ve ortalama 

saatlik kazançlar da piyasanın dikkatinde olacak. Dolar/TL’de yukarı yönlü yükseliş eğiliminde bir 

bozulma olmasını beklemiyoruz. 

Teknik Analiz:  Dolar/TL'de 18 seviyesinin üzerinde kalındığı sürece kısa vadeli yükseliş eğiliminin 

sürmesini beklemekteyiz. 18.25 seviyesi kısa vadeli direnç konumunu sürdürüyor. 

 

Destekler:  18/17,80 

Dirençler:  18,25/18,50 



 

➢ EUR/TL 
Fed üyelerinden gelen açıklamalarla birlikte güçlü dolar teması devam ediyor. Atlanta Fed 

Başkanı Raphael Bostic, Fed'in enflasyonu düşürme çalışmasının henüz tamamlanmadığını 

söyledi. Enflasyonda kalıcı düşüşü sağlamak istediklerini belirten açıklamalarda bulunan bölgesel 

Fed başkanları ile birlikte Dolar Endeksi (DXY) 109 seviyesinin üzerinde bulunmaktadır. Dün 

ABD’de ISM imalat endeksi, Ağustos'ta bir önceki aya kıyasla değişim göstermeyerek 52,8 olarak 

açıklandı. Euro bölgesinde ise imalat PMI Ağustos'ta 49,6 ile beklentilerin altında kaldı. Veriler 

Avrupa'da ekonomik görünümün kötüleştiğini gösteriyor. Yine temmuzda yüzde 8.9 olan 

enflasyon ağustosta yüzde 9,1’e yükseldi. Bölgede enerji fiyatlarının yükselmesi enflasyonu, 

enflasyonda resesyonu tetiklemektedir. Bugün ABD’de tarım dışı istihdam ve işsizlik verileri takip 

edilecek. Verilerin sapma derecesine göre paritedeki hareket alanı genişleyebilir. Paritedeki 

yaşanacak olası hareketliliğin EUR/TL üzerindeki etkileri izlenecek. 

Teknik Analiz: EUR/TL’nin bu haftayı da 18-18,40 bandı arasında kapatmaya hazırlanıyor.Bugün 

açıklanacak ABD verilerinin beklentilerden çok fazla sapmaması durumunda bu band içersindeki 

seyir sürecektir. 

Destekler:18/17,70 

Dirençler:18/18,40/18,80 



 

➢ GBP/TL 
GBP parite etkisi ile 21 seviyesine gelmiş durumda. GBP/USD paritesindeki düşüş derinleştikçe 
GBP/TL’nin de aşağı yönlü seyri devam edecektir. Bugün GBP bazlı bir veri bulunmazken , ABD 
tarım dışı istihdam ve işsizlik verilerinin kur üzerindeki etkileri takip edilecek. 
 
Teknik Analiz: GBP/TL 21 seviyesine kadar dayanmış durumda. Bu seviye altına gelinmesi 

durumunda 20,60 seviyesi çok ciddi bir önem arz ediyor. Kurda bu seviye alım fırsatları olarak 

değerlendirilebilir.21 seviyesi aşılmadığı sürece yukarı yönlü ataklar beklenebilir. 

 

Destekler: 21/20,60 
Dirençler: 21,30/21,60/ 22 
 

 
 
 

➢ ALTIN 
Ons altın düşüşünü üçüncü haftaya taşımış oldu. Fed yetkililerinin ve Fed Başkanı Powell’ın şahin 

açıklamaları sonrası piyasalar 21 Eylül'deki toplantıdan 75 baz puanlık faiz artırımını daha güçlü 

bir şekilde fiyatlamaya başladı. Bu, küresel piyasalarda dolara olan ilginin canlı kalmasını 



desteklerken, ons altını baskılıyor. Dün Avrupa ve İngiltere'de imalat sektörüne ilişkin PMI 

verilerin sektörde daralmaya işaret ettiğini izledik. Bununla birlikte ABD'de ISM imalar PMI 

beklentinin üzerinde gelirken, işsizlik maaşı için yeni başvuruda bulunan Amerikalıların sayısı 

geçen hafta iki ayın en düşük seviyesine düşerken, işten çıkarmalar Ağustos ayında düştü. Büyük 

merkez bankalarının, yüksek enflasyonu dizginlemek için agresif para politikası sıkılaştırmasına 

devam etmesi bekleniyor, ancak aynı zamanda ekonomik yavaşlama korkularını körüklüyor. 

Bugün küresel piyasalardaki tüm gözler 15:30'da açıklanacak tarım dışı istihdam verisinde 

olacak.  

Teknik Analiz:    Ons altında düşen trend eğilimi fiyatlar üzerinde hakimiyet kuruyor. Buna karşın 

ons altın 1713 - 1860 arasındaki sıkışma devam ediyor. Ons altında 1713 seviyesinin üzerine 

oluşabilecek yükselişlerde kısa vadeli uzun pozisyonlar, 1680 seviyesi altında oluşabilecek 

kapanışlar için kısa pozisyonlar denenebilir. 

Destekler: 1700/1683 
Dirençler:1700/1720 

 

 

➢ PETROL 

Dünyanın en büyük petrol tüketicilerinden olan Çin’de imalat PMI endeksi Ağustos'ta da daraldı. 

Endeks için art arda ikinci aylık daralmayı gösteren veriler, ülkede büyümenin hız kaybettiği ve 

talebin daraldığına işaret ediyor. Küreselde yaşanan resesyon endişeleri petrol fiyatlarını 

baskılamaya devam ediyor. G7 maliye bakanları bugün bir araya gelerek Rus petrolüne tavan 

fiyat uygulamasını görüşecek. Rusya Başbakan Yardımcısı Aleksandr Novak, Rus petrolüne yönelik 

tavan fiyat uygulanmasını destekleyen ülke ve şirketlere petrol ve petrol ürünü satmayacaklarını 

söyledi. Öte yandan İran Dışişleri Bakanı Hüseyin Emir Abdullahiyan, nükleer anlaşmanın yeniden 

canlandırılmasıyla ilgili ABD'nin sunduğu önerileri incelemeye devam ettiklerini belirterek, 

"Güvenceler konusunda daha güçlü bir metne ihtiyacımız var. ABD gerçekçi davranır ve mevcut 

metni takviye ederse anlaşma uzak değildir." dedi. 



 

 

➢ 5 YILLIK CDS 

Türkiye'nin beş yıllık CDS'i rekor seviyelerden sonra gerilediği 650 seviyelerinden sonra tekrar 

yükselişe geçerek 815 seviyesine geldikten sonra biraz gerileyerek 781,66 seviyesine geldi. 

 

 

 

 

 

 

 



PİYASA VERİLERİ: 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ  

15:30 USD Tarım Dışı İstihdam (Ağu) 300K 528K 

15:30 USD İşsizlik Oranı (Ağu) 3,5% 3,5% 
 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde 

çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın 

alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif 

Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam 

olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün 

yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer 

faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin 
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